
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 

2007  No. 14770-1   

 

 

Bouwrijpmaken Beursstraat (1e fase). 

 

 Emmeloord, 24 juli 2007. 

 

Aan de raad. 

 

Voorgenomen besluit. 

a. Een krediet groot € 450.000,00 beschikbaar stellen voor het bouwrijpmaken van 

de Beursstraat (1e fase). 

b. De 26e wijziging van de programmabegroting 2007 vaststellen.  

 

Advies raadscommissie. 

De commissie adviseert unaniem positief en stelt voor het voorstel als hamerstuk 

beschouwen.  

 

 

 

01. Kader 

De voorbereiding voor het bouwrijpmaken van de 1e fase van de Beursstraat is in volle 

gang. Ten behoeve van het realiseren van de bioscoop moeten alle mogelijke 

werkzaamheden worden uitgevoerd. 

 

02. Beschikbaarstellen van middelen. 

Om de kabels en leidingen te kunnen verleggen en een traforuimte te verplaatsen, de 

kosten van de sanering (damwand i.c. met Provast) mogelijk te maken en het totaal 

bouwrijp te maken is een bedrag geraamd van totaal € 450.000,00 incl. een post 

onvoorzien. 

Hierbij is uitgegaan van het gegeven dat de verleggingen van kabels van 

Telecomaanbieders volgens de Telecomwet om niet zullen plaatsvinden. 

Op 28 juni jl. heeft de gemeenteraad de herziene exploitatiebegroting voor Emmeloord 

Centrum vastgesteld. De werkzaamheden Beursstraat 1e fase maken onderdeel uit van 

exploitatieonderdeel: De Deel. In de herziene exploitatiebegroting is voor het deelproject 

de Deel een totaalbedrag van € 4.193.630,00 opgenomen voor het bouw- en 

woonrijpmaken. Het nu aangevraagde krediet ad € 450.000,00 past binnen het 

totaalbedrag. Wel is het zo dat voor de inrichtinsplannen voor het overige deel van het 

plangebied nog opdracht zal moeten worden verstrekt en er nog geen totaal beeld is hoe 

de inrichting er exact gaat uitzien. Duidelijk is dat het restantbedrag ad € 3.743.630,00 

taakstellend zal moeten worden voor de overige werkzaamheden. Voor de post 

rioleringen die eveneens in het totaalbedrag voor de Deel zijn opgenomen zal een deel 

ten laste worden gebracht van het GRP. Het GRP heeft namelijk ook Emmeloord Centrum 

opgenomen. De dekking vindt plaats ten laste van de reserve herstructurering 

Emmeloord Centrum. 

 

03. Tijdspad 

Om de afgesproken planning te halen is het noodzakelijk diensten en bedrijven voor het 

verleggen van kabels en leidingen eind september 2007 opdracht te verstrekken en het 

bouwrijpmaken aan te besteden. 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

de secretaris,                    de burgemeester, 

 

 

 

Portefeuillehouder : W.Keur 

Steller : C.de Droog; c.dedroog@noordoostpolder.nl, 63 34 42 

mailto:c.dedroog@noordoostpolder.nl


GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 

2007  No. 14770-2   

 

 

 

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 24 juli 2007, no. 14770-1; 

 

 

B E S L U I T: 

 

a. een krediet groot € 450.000 beschikbaar te stellen voor het bouwrijpmaken van de 

Beursstraat (1e fase); 

b. de 26e wijziging van de programmabegroting 2007 vast te stellen.  

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 6 september 2007. 

De griffier,             de voorzitter, 

 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 

2007  No. 14770-3   

 

De raad van de gemeente Noordoostpolder besluit: 

 

de programmabegroting voor het dienstjaar 2007 te wijzigen zoals hierna is aangegeven. 

 

26e wijziging van de programmabegroting 2007. 

 

 

 

 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergade- 

ring van 6 september 2007. 

De griffier,            de voorzitter, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ter kennisneming ingezonden 

 

op 

 

aan gedeputeerde staten van 

 

Flevoland te Lelystad. 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 

 

2007  No. 14770-4   

 

PROGRAMMA VERHOGING VERLAGING NIEUWE 

Nr. Omschrijving     RAMING 

          

  In deze begrotingswijziging zijn de financiële        

  consequenties verwerkt voortvloeiende uit het       

  
raadsvoorstel inzake krediet werkzaamheden 
Beursstraat 1e fase       

         

         

  LASTEN       

          

3  Wonen en Ruimtelijke Ontwikkeling 450.000    20.492.266  

          

          

          

    450.000  0    

          

  Mutaties reserves       

          

  TOTAAL 450.000  0    

          

  BATEN       

          

          

          

          

    0  0    

          

  Mutaties reserves 450.000      

          

  TOTAAL 450.000  0    

          

 


